
                                                              
                                                 COMUNE DI NAPOLI
                                                                          MUNICIPALITA'   7
                                                              
                                              Secondigliano-Miano- San Pietro a Patierno
                                                                           Servizio Attività Tecniche

ORDINANZA MUNICIPALE N.  22   DEL 06.05.2016 
  

      
                                                        

 OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo  e chiusura al traffico  di viale IV Aprile,
                        per lavori di rifacimento del capostrada.
                        Dispositivo valido per giorni sette, a decorrere dal 12 Maggio al 20 Maggio 2016.

                                                                 IL  DIRIGENTE

 Premesso  che:
°il S.A.T. della Municipalità VII, ha predisposto di dar corso ai lavori di rifacimento del capostrada di viale
IV Aprile Paternum, da intersezione con Corso San Pietro fino ad incrocio con via Casoria- Quartiere San 
Pietro a Patierno;
Rilevato che i predetti lavori saranno eseguiti dall'Impresa BUIS Costruzioni s.r.l. di Brusco Ivan, quale ditta 
aggiudicataria dei lavori di manutenzione straordinaria per la riqualificazione di viale 4 Aprile, con contratto 
di Rep. 85731 del 10.02.2016;  
Visto che:
° al fine di eseguire i lavori di ripavimentazione del capostrada dell'intero tratto viario di viale IV Aprile in  
sicurezza occorre istituire la chiusura temporanea al traffico veicolare;
° il  dispositivo di  traffico temporaneo,  da attuarsi  per l'esecuzione dei  predetti  lavori  è stato inviato,dal  
Servizio  Attività  Tecniche,  alla  Sicurezza  e  Mobilità  Urbana-  Conferenza  Permanente  dei  Servizi  il  
13.04.2016 con Prot. PG/2016/319079 per acquisire il parere di competenza;
° la Conferenza Permanente dei Servizi ha discusso il dispositivo di traffico temporaneo e chiusura al traffico 
di Viale IV Aprile nella seduta del 19 Aprile 2016, verbale n. 13 con parere favorevole;
° il verbale di sopralluogo redatto il 20.01.2016 congiuntamente alla Polizia Locale;
Ritenuto  che  per  l'esecuzione  dei  lavori  di  cui  sopra,  è  necessario  predisporre  la  chiusura  al  traffico 
autoveicolare di soli giorni sette e non dieci lavorativi, come inizialmente comunicato alla Mobilità Urbana-  
Conferenza Permanente dei Servizi;
Letto il D.Lgs del 30.04.92 n. 285 e successive modificazioni, nonché il decreto legislativo 267/2000; 
°Vista la disposizione del Vice Direttore Generale dell'Area Tecnica PG/2014/0291749 del 08.04.2014,
  inerente l'adozione di Ordinanze ex art. 6,7 e 188 del CdS;
 
                                                                      ORDINA
   Istituire il seguente dispositivo di traffico in viale IV Aprile, dal 12 Maggio al 20 Maggio 2016:
-divieto di transito veicolare su entrambi i sensi di marcia di Viale IV Aprile, dalle ore 8,00 alle ore 17,30, da 
intersezione  Corso  San  Pietro  ad  incrocio  con  via  Casoria,  con  divieto  di  sosta  su  ambo  i  lati  della 
carreggiata,  con rimozione forzata,  durante  le  lavorazioni.  Saranno esclusi  da  tale provvedimento  solo i 
mezzi di soccorso, di pubblica sicurezza ed in via eccezionale ai residenti e portatori di handicap;
L'A.N.M. provvederà ad adottare il provvedimento concordato in sede di sopralluogo, deviando le linee 182-
C87 e C90 in via G. Caproni con stazionamento delle stessre all'angolo di via G. Caproni con intersezione  
con via Nuovo Tempio;
-I percorsi alternativi del viale IV Aprile inibito al traffico saranno indicati in loco con l'installazione di  
segnaletica stradale temporanea e con l'ausilio della Polizia Locale U.O. Secondigliano;

Comune di Napoli
Data: 09/05/2016, OD/2016/0000453



-La segnaletica provvisoria, in vigore dalle ore 8,00 alle ore 17,30, dal 12 al 20 Maggio 2016,  comporterà un 
segnale di preavviso di chiusura al traffico di Viale IV Aprile, da apporre in Via Nuovo Tempio alt. civ. 24 
( sul lato dx proveniente da via De Pinedo) ed un segnale di obbligo di svolta a sx in via G. Pascale per gli  
autoveicoli in direzione Casoria. Proseguendo in Via dei Falegnami, alt. incrocio Via E. Lupo, quest'ultima  
arteria sarà resa a doppio senso di marcia, durante i lavori, per consentire l'uscita degli autoveicoli su via  
Nuovo Tempio;  L'incrocio di  Viale IV Aprile e Via Nuovo Tempio sarà regolarizzato da un segnale di  
preavviso  di  chiusura  al  traffico  di  Viale  IV  Aprile  e  da  segnale  di  obbligo  su  Corso  San  Pietro  per  
raggiungere Via Paternum; Infine, in Via Casoria, proveniente dal Comune di Casoria direzione Napoli,  
dopo l'incrocio con Via Cardinale Castaldo, in prossimità della palina indicante il territorio del Comune di 
Napoli, sarà apposto un segnale di preavviso di chiusura al traffico di Viale IV Aprile.
-L'installazione della segnaletica verticale e cartellonistica e di di preavviso per l'attuazione  del presente  
dispositivo di traffico temporaneo e di chiusura al transito di viale IV Aprile, per giorni 7 (sette), nonché 
quella di segnalazione di  cantiere e quanto altro occorra per l'esatta osservanza alle norme del C.d.S in  
materia di igiene stradale, viabilistica, di sicurezza e di cantiere, sono a carico della ditta esecutrice dei  
lavori, BUIS Costruzioni s.r.l., rappresentata dal Sig. Brusco Ivan, quale impresa affidataria del contratto  
d'appalto dei lavori di manutenzione straordinaria stradale inerente il rifacimento del capostrada di viale IV 
Aprile.
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare, per particolari esigenze di viabilità e/o di  
Ordine Pubblico, ogni altro provvedimento ed ogni altro accorgimento di carattere contingente che si ritenga 
necessario per la disciplina della circolazione veicolare e pedonale nei giorni e nelle ore indicate nella pre-
sente Ordinanza, qualora se ne presentasse la necessità.
La Polizia Locale è incaricata di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste dall'art. 12 del  
D.L.vo 30.04.1992 n°285 ed agli Ausiliari del Traffico previsti dall'art. 17, comma 132, della legge n. 127 
del 15.5.97 per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'art. 3 comma 4 della Legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse  
potrà ricorrere, nei tempi stabiliti dalla legge, al Tribunale Amministrativo Regionale.

               

                                                              Sottoscritta digitalmente da   
                                                                                 IL DIRIGENTE
                                                                  ARCH. C. PICCIRILLO

La  firma,  in  formato  digitale,  è  stata  apposta  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  dell'art.  24  del  
D.Lgs.7.3.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 09/05/2016, OD/2016/0000453


	                                                 COMUNE DI NAPOLI
	                                                                          MUNICIPALITA'   7
	                                                              
	La Polizia Locale è incaricata di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste dall'art. 12 del D.L.vo 30.04.1992 n°285 ed agli Ausiliari del Traffico previsti dall'art. 17, comma 132, della legge n. 127 del 15.5.97 per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
	               
	                                                                                 IL DIRIGENTE
	                                                                  ARCH. C. PICCIRILLO

		2016-05-06T08:00:02+0000
	CLAUDIO PICCIRILLO




